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Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 1 Daté 15/10/2012

“Pér
miratimin té Kérkevds, pér R&rdorim té rezervave ujore te burimeve
nga perroi i Kozelit rrethij Kolonje , me kongension, pér prodhim
energjie noa shogerive “KOTE-KO” sh.p.k. dhe “LA VITA TEX” sh.p.k.

"KOTE-KO” sh.p.k. dhe “LA VITA TEX" sh.p.k. dhe Ministrise e Ekonomise , Tregetise dhe
Energjitikes per ndertimin e Hidrocentralin e Kozelit.

Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman.
VENDOSI:

Miratimin né parim t& kérkesés, pér pérdorimit t& rézervave ujore nga perroi Kozelit pér
prodhim energjie Ersek ,qarku Korce.

1-HEC Kozelit
Hidrocentrali parashikohet te ndertohet me keto te dhena:

Vepren e marjes
e Me kordinata z=1203
e Prurje mesatare Qmes=0.475 m3/sek
* Prurje llogaritese Qllog=0.61 m3/sek

1--Perdorimi i ujit do te behet Pa cenuar interesat e perdoruesve
(ujesjelles, ujitje etj.) duke respektuar rrjedhjen ekologjike si dhe duke plotesuar

kushtet e percaktuara nga institucionet perkatese.
2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e procedurave pérkatése pé&r zbatimin e kétij vendimi.
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